ДОГОВОР

О ЗАДАТКЕ
г. Волжский

«___» ___________ 2017г.
Конкурсный управляющий ООО «Актив-А» Егоренкова Екатерина Васильевна, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», действующая на основании определения Арбитражного суда Волгоградской области от 21 марта 2017 г. по делу №А12-53633/2015, с одной стороны, и ________________________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с информационным сообщением о проведении публичного предложения по продаже ЛОТ № 1:
	Наименование
	Начальная стоимость

(в руб.)

	Земельный участок площадью 2282000 кв. м. по адресу: Волгоградская область, Ленинский район, п. Коммунар, примерно 4,4 км от ориентира по направлению на восток, кадастровый номер 34:15:050104:86.
	1203 300

 Претендент вносит, а Организатор  принимает задаток на участие в публичном предложении.

1.2. Размер задатка составляет 5 % от начальной цены имущества  и подлежит внесению по следующим реквизитам:

-р/с 40702810839050020714, Ростовский филиал №2 ПАО «БИНБАНК», к/с 30101810660150000055, БИК 046015055, получатель ООО «Актив-А», назначение платежа: «Задаток по лоту №1».
1.3.Задаток вносится в период действия публичного предложения, в каждом периоде задаток должен быть внесен до истечения данного периода.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.Претендент перечисляет на расчетный счет должника всю сумму задатка, указанную в пункте 1.2 настоящего Договора.
2.2.Претендент в платежном поручении в назначении платежа указывает: «Задаток по лоту №1».

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.Претендент перечисляет, а Организатор торгов принимает задаток на участие посредством публичного предложения согласно условиям настоящего Договора.
3.2. Претенденту, который признан участником посредством публичного предложения, присваивается статус Участника.
3.3.Организатор торгов возвращает задаток на расчетный счет Претендента (Участника), указанный в Договоре, в случае, если:
3.3.1.Участник не будет признан победителем публичного предложения. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней со дня проведения публичного предложения.
3.3.2. Торги посредством публичного предложения признано несостоявшимися. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания протокола об итогах аукциона.
3.3.3. Претендент отзывает заявку до даты окончания приема заявок. Срок окончания прима заявок определяется согласно периодам, указанным в публикации в официальном издании и на торговой площадке. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней после окончания торгов.
3.3.4.Претендент не признан участником публичного предложения. Задаток возвращается в течение 5 (пяти)  банковских дней со дня принятия решения о непризнании участником публичного предложения.
3.4.Задаток не может быть истребован Участником к возврату до истечения 5 (пяти) банковских дней со дня проведения публичного предложения.
3.5.В случае объявления Участника победителем публичного предложения сумма внесенного им задатка подлежит зачёту в счёт оплаты за ЛОТ №1.

3.7. Организатор торгов не возвращает задаток в случае:
3.7.1.Отказа Участника от подписания протокола об итогах торгов и/или отказа в течение десяти банковских дней со дня проведения торгов заключения договор купли-продажи с Организатором торгов.
3.7.2.Отзыва Претендентом заявки после даты окончания приема заявок.
3.8.На денежные средства, перечисленные Претендентом на расчетный счет должника в счет задатка, проценты не начисляются.
3.9.В случае, предусмотренном настоящим договором задаток подлежит возврату по следующим реквизитам: _________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Организатор торгов:
	Претендент:

	ООО «Актив-А»

ИНН 3444126473,

ОГРН 1053444090193,

400048, г. Волгоград, шоссе Авиаторов, д. 8

	Конкурсный управляющий

______________________Е. В. Егоренкова
	_____________________/_______________